РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.03. 2017г.  № 101

пгт. Красная Гора

О внесении изменений в план мероприятий,

направленных на повышение эффективности

сферы культуры Красногорского района
  Во исполнение поручений  Правительства Российской Федерации от 15 июня 2016 года № ОГ-П12-3524, Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю. от 24 июня 2016 года № ОГ-П12 – 160пр(деп), в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая  2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Губернатора Брянской области от 29 декабря 2016 г. № 382 «О внесении изменений в план мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Брянской области»

 постановляю:

 1. Внести изменения в план мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Красногорского района Брянской области, утвержденный  постановлением главы  администрации Красногорского района от 10 июня 2014 года  № 219- А «Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Красногорского района Брянской области ( редакции   постановления от 19.05.2016 года № 380), согласно приложению к постановлению.
          2.   Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя  администрации Красногорского района  Тарико А.В.
 И.0. главы администрации                                         С.С.Жилинский
                                                                                                              Приложение

                                                                              к постановлению администрации

                                                                              Красногорского района
                                                                                От  27.03.2017  №101
Изменения

В план мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Красногорского района

  1. Подпункты 6,11, 12 пункта 1 раздела 11 «целевые показатели
( индикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие  их достижение» изложить в редакции»:

«6) увеличение доли детей, охваченных образовательными программами

 дополнительного образования детей в сфере культуры, в общей численности детей с 1 по 9 классы общеобразовательных учреждений:

                                                                                                     (процентов)
	2012 год
	 2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

  2,7               4,2
3,0
3,7
4,4
5,0
5,0
«11) увеличение доходов учреждений культуры от предоставления услуг на платной основе:

                                                             ( в процентах к предыдущему году)

	2012 год
	 2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

0              13,1
0            62,5
30,0
0
0»

«12) оптимизация численности персонала учреждений культуры

        ( в процентах к среднесписочной численности  предыдущего года)

	2012 год
	 2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

  12,6
20,1
38,2          12,1              0
8,1
0 »
2. Пункт 2 раздела 1V «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в редакции:

« 2. Показателями ( индикаторами) характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений сферы культуры, являются:

1) динамика индикативных значений соотношения средней заработной платы работников культуры и средней заработной платы в Красногорском районе:

	 2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

    51,2              58,6
  61,6
     59,8                79,8
100

2) параметры средней заработной платы работников учреждений культуры:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

 9711              12158.8         12158.4         12251.5         17152        22565»
3. Приложение к плану мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Красногорского района изложить в следующей редакции: